
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

   Manaus, quarta-feira, 08 de janeiro de 2014. Ano I, Edição 100  -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 386/2013 – GP/DIAD 
 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara 

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 21 c/c o art. 30, Parágrafo único, ambos do Regimento Interno; 

 
CONSIDERANDO que o recesso legislativo se inicia em 26 de 

dezembro estendendo-se até 10 de fevereiro de 2014, conforme o 
disposto no art. 37 da Lei Orgânica do Município de Manaus; 

 
CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Manaus realizou, 

no dia 16 de dezembro, reunião extraordinária compensatória da 
reunião ordinária do dia 23 de dezembro do corrente ano, antecipando, 
portanto, o início do recesso para o dia 19 de dezembro; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de determinar os Vereadores 

que, juntamente com os membros da Mesa Diretora, ficam 
encarregados de representar a Câmara Municipal de Manaus durante o 
recesso legislativo; 

 
 

RESOLVE 
 
I - INSTITUIR, no âmbito da Câmara Municipal de Manaus, 

COMISSÃO REPRESENTATIVA, encarregada de representar o 
Parlamento Municipal no período de recesso legislativo, composta 
pelos membros da Mesa Diretora juntamente com os Vereadores 
designados pelo Presidente, abaixo relacionados: 

 
1. Vereador ÁLVARO CAMPELO 
2. Vereador EVERALDO FARIAS 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 19 de dezembro de 2013. 
 

 
 

 

 
  



 

 

 
 


